
quarta-feira, 27 de junho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (119) – 39

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
AVERBAÇÃO DE FÉRIAS EM DOBRO
DEFERIDO: Para todos efeitos legais, exceto aposentadoria, 

nos termos da legislação vigente.
NOME RF DIAS EXERCÍCIO
LUIZ CARLOS VERTELO 3062/2 30 2009

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
4049/2 Rodrigo Rodrigues de Oliveira 02 dias 10/06/2018
4049/2 Rodrigo Rodrigues de Oliveira 01 dia 18/06/2018

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2452/1 Rita de Cassia Moreno Gomes 01 dia 08/06/2018
2910/1 Marcelo Castro dos Santos 01 dia 04/06/2018

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAÍDO COM IN-

CORREÇÃO NO DOC. DE 15/06/18 – PÁG. 18PROCESSO Nº 
2018-0.011.872-0 APURAÇÃO PRELIMINAR

A Diretora do Departamento Técnico de Cemitérios, no uso 
de suas atribuições, constitui Comissão Especial de Apuração 
Preliminar integrada pelo servidor: Jenner de Andrade e S. 
Sobrinho, RF nº 794/1, na qualidade de Presidente,Reginaldo 
Barbosa Ladislau RF. 3866/2, na qualidade de membro, e Rozeli 
Ferreira do N. Santos RF. 1898/1 na qualidade de membro, para 
que promova apuração preliminar dos fatos aqui tratados, nos 
termos do artigo 201, da Lei nº 8.989/79, combinado com os 
artigos 96 e seguintes do Decreto nº 43.233/2003.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE
Com fundamento na Portaria SMIT n° 10 de 14/02/2017, 

recebo a opção formulada termos do art. 58 da Lei 13.652/03 
dos servidores aposentados abaixo relacionados, e DEFIRO 
os enquadramentos nas novas referências do cargo/função de 
Agente de Apoio:
RF Nome Categoria/Nível Referência A partir de
555.179.0/2 RAIMUNDO JOSÉ VELOSO 1/I B1 26/03/2018
461.100.4/1 ORLANDO CARVALHO 1/II B6 23/03/2018
452.029.7/1 ADEMAR CORDEIRO DE ARAÚJO 5/I B5 23/03/2018

Com fundamento na Portaria SMIT n° 10 de 14/02/2017, 
recebo a opção formulada nos termos do art. 60 da Lei 
13.748/04 pela servidora aposentada, MARIA APARECIDA 
PEREIRA - RF. 115.850.3/1 e DEFIRO seu enquadramento na re-
ferência correspondente a Categoria 7 do Nível I, referência M7 
do cargo/função de Assistente de Gestão de Políticas Públicas, a 
partir de 26/03/2018.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
626.730.1/2 Miria Aparecida Borges Encarregado de

 Equipe/DAI7
30 2018 07/01/2019

840.975.7/1 Elisangela Maria de 
Souza Silva

Assessor Técnico/DAS12 30 2018 23/07/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO PARA POSSE – 
DEFERIDO
NOME RG
RAFAEL DE CAMARGO TEIXEIRA SANTOS 47.257.938-1 SSP/SP

NOS TERMOS DO PARAGRAFO 1º, DO ARTIGO 23 DA Lei 
8989/79, com nova reação dada pela Lei 13.686/03

PEDIDO DE PRORROGAÇÃO PARA POSSE – 
DEFERIDO
NOME RG
FELIPE DE CARVALHO SODRÉ 35.612.719-9 SSP/SP

NOS TERMOS DO PARAGRAFO 1º, DO ARTIGO 23 DA Lei 
8989/79, com nova reação dada pela Lei 13.686/03

LICENÇA PARA SERVIDOR SOB REGIME GERAL 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, NOS TERMOS DO ITEM 
II DA PORTARIA 507/SGP/2004 DE 29/12/20014.

REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
847.419.2/1 VIVIANE LOPES SHIGEMURA 03; 20/06/2018; 143

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
RF NOME EXP
792.934.0/1 DEBORAH SCHMIDT NEVES DOS SANTOS 006/2018/SVMA

DEFIRO: O Horário de Estudante, termos do § 2º do artigo 
175 da Lei nº 8.989, de 29 de outubro de 1979, e no § 2º do 
artigo 18 da Lei nº 9.160, de 3 de dezembro de 1980, com 
alteração pelo Decreto 52.622/11, com redução de sua jornada 
de trabalho, passando a cumprir o horário das 08H00 às 16H, 
Segunda-Feira, Terça-Feira, Quarta-Feira, Quinta-Feira e Sexta-
-Feira, conforme documento apresentado, da Faculdade Estácio, 
do 2º semestre letivo de 2018, do curso de Serviço Social.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO, o pagamento das férias em pecúnia do servidor 

abaixo, nos termos da ON. nº 002/94 – SMA, com as alterações 
do Despacho Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/ 
SMG-G/2006, acrescido de 1/3:

792.880.7/1 – CARLOS LUCIANO ALMEIDA – Processo 
nº 6027.2018/0002402-2, férias relativas aos exercícios de 
2018, 30(trinta)dias.

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL

REGISTRO NOME PROCESSO
627.559.1/1  CARLOS HENRIQUE SAUER  SE I 

6022.2018/0002104-2
Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária ou com-

pulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 03 anos, 03 
meses e 21 dias, correspondente aos períodos de: 01/03/88 a 
05/04/88, 11.04.88 a 02.05.90, 04.06.90 a 17.10.90, 22.10.90 
a 01.08.91.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

PORTARIA 014/2018-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Monte-

negro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no Artigo 187 da Lei 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar ao Sr. MANASSES XAVIER DE OLIVEIRA, RF 

83269911, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, padrão 
M306, lotadO e em exercício no Hospital Municipal Dr. Bene-
dicto Montenegro, a pena de REPREENSÃO por transgressão 
ao artigo 178 inciso I da Lei 8989/79, nos termos do artigo 112 
do Decreto 43.233/03.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE NOME /ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 70614982, MARIA EDITE DA SILVA, Assistente de 

Saúde - Enfermagem
De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome: MARIA EDITE DA SILVA

HOSPITAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
FÉRIAS DEFERIDAS
WANDER QUARESMA, RF 70190762, COORDENADOR 

DAS10, 15 dias referente ao exercício de 2018, a partir de 
06/07/2018.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CERTIDÕES DEFERIDAS

Reg.Func NOME PROCESSO CTS Nº
40023812 LEIDE DANTAS DE SOUZA BRAGA 2018-0.060.194-4 32/2018

I - certifique-se o que constar,pagos os preços publicos 
devidos.

II - Estará à disposição na Gerência de Administração de 
Pessoal/AHM durante o período de 30 dias a contar da data de 
publicação, após o qual será arquivado.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
PAULO CESAR P.MOUASSAB,RF.613.583.8/1, COORDE-

NADOR, ref.DAS-12,15 dias referente ao exercício 2018, a partir 
de 21/08/18.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO EM GRAU DE 

RECURSO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 138 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista nos artigos 
38, 41 e 51 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
70315052 MARIA JOSE DE OLIVEIRA MARTINHO SANTOS 007 21/06/18 HMARS

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DO 

NOME - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79; RF 704.619.7/2, ANDRÉIA TEODORO DA COSTA DE 
OLIVEIRA, ANS-ENFERMAGEM :

De: Casada
Para: Divorciada
Nome: ANDRÉIA TEODORO DA COSTA DE OLIVEIRA
Nome Atual: ANDRÉIA TEODORO DA COSTA

HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALÍPIO 
CORRÊA NETTO

ALTERAÇÃO ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME
RF. 618.148.1/2, GESINA PEREIRA DE SOUZA, AS-

-ENFERMAGEM 
De: Casada
Para: Divorciada
Nome Atual: GESINA PEREIRA BARBOSA

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PROCESSO Nº 2017-0.155.051-9
Portaria nº 095/SFMSP/2018
THIAGO DIAS DA SILVA, Superintendente do Serviço Fune-

rário do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo artigo 8º, alínea “d”, da Lei Municipal nº 
8.383, de 19 de abril de 1.976,

RESOLVE:
I - ABSOLVER, a servidora CLAUDINEIA DE SOUZA, 

registro funcional nº 3.896/2, das imputações que ensejaram 
a instauração de Procedimento Administrativo, devendo as 
faltas comunicadas no presente processo, serem consideradas 
justificadas nos termos do artigo 149 do Decreto nº 43.233/03, 
na redação dada pelo artigo 41 do Decreto 46.861/05.

II – Publique-se, após a Assessoria Juridica, para as demais 
providências subsequentes.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
2832/2 ARMANDO AMARO 25/06/2018
3035/2 JOSENEIDE PAULA JUNIOR 21/06/2018
2739/2 RICARDO DE OLIVEIRA MUNIZ 22/06/2018

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
DEFERIDO

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
1444/1 LUIZ ALBERTO CORREIA 172/18 6º 25/06/2018

 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
Procedida a verificação, nos termos da Lei 10.827 de 

04/01/90, Decreto nº 42.138 de 25/06/02 e Portaria 474/SGP-
-G/02, de 04/09/02 os adicionais foram:

DEFERIDOS:
RF NOME À PARTIR DE % do NO-1A
3819/2 DANIEL CALISTO DOS SANTOS 01/02/18 20
3132/2 EDIVALDO DA SIVA 01/06/18 40
4082/2 FELIPE AUGUSTO GONÇALVES 01/05/18 40
4003/2 GLAUBER ARAUJO MAIA 01/06/18 40
3818/2 REGINALDO DE OLIVEIRA 01/10/15 40

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHO DO SECRETÁRIO
APOSENTADORIA - RETIFICAÇÃO DE DESPACHO
PROCESSO SEI Nº 6018.2018/0020233-9
Interessado: SAVERIO LUIZ PERILLO, RF 583.885.1/1
Após análise, RETIFICO o despacho (documento SEI nº 

8428213), publicado no DOC de 18/05/2018 página 35, para 
constar: Cargo: ESPECIALISTA EM SAÚDE NÍVEL I, Catego-
ria 1, Padrão: ES01 e não como constou.

DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional nº 

47/2005 - Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição 
com proventos integrais.

MARA ANTONIA DE OLIVEIRA, RF 591.388.8/2, Pro-
cesso SEI nº 6018.2018/0015432-6, Título de Aposentadoria n° 
0779/2018-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
III, Padrão: AS17, Categoria 2, EH 182400030060000.

MARCIA DEFACIO SARACHO, RF 510.431.9/1, Proces-
so SEI nº 6018.2018/0014893-8, Título de Aposentadoria n° 
0766/2018-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE GESTAO DE 
POLITICAS PUBLICAS NIVEL I, Padrão: M4, Categoria 4, EH 
182400030010000.

MARIA APARECIDA ROJO BERTOLOTTE, RF 637.637.1/1, 
Processo SEI nº 6018.2018/0015269-2, Título de Aposentadoria 
n° 0802/2018-SMS, Cargo/Função: ASSISTENTE DE SAUDE NI-
VEL III, Padrão: AS17, Categoria 2, EH 180130010610000.

Nos termos do artigo 6º da Emenda Constitucional nº 
41/2003 - Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição 
com proventos integrais.

LILIAN TEREZINHA FERREIRA, RF 588.916.2/2, Proces-
so SEI nº 6018.2018/0015594-2, Título de Aposentadoria n° 
0806/2018-SMS, Cargo/Função: ANALISTA DE SAUDE NIVEL III, 
Padrão: ANS13, Categoria 3, EH 181612300000000.

IMPORTANTE: Os servidores aposentados acima relacio-
nados deverão comparecer a partir do 3º dia útil após esta 
publicação, em suas Unidades de Recursos Humanos, para 
esclarecimentos referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes 
documentos: RG, demonstrativo de pagamento, cópia do DOC 
com a publicação da aposentadoria.

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Despacho da Coordenadora de Gestão de Pessoas - 

COGEP
Expediente nº 030/2018-DPP

RF/RG Nome Cargo Para a Unidade Para o EH A partir de
743.885.1/1 ALESSANDRA 

MORENO 
PALMA

ANS 
FARMÁCIA

SMS/GAB/ARÉA 
TECNICA DE 
ASSISTENCIA 
FARMACEUTICA

182905010000000 27/06/2018

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER SIL-
VA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 18/06/2018
JET

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
JOÃO FRANCISCO FARHAT KEHDI 5813972V5 JET 041/2018
MARCOS HENRIQUE DE ANDRADE ZANONI 8226024V1 JET 042/2018
REGINA LUCIA DA SILVA 8379343V1 JET 043/2018

Acúmulos apreciados na reunião do dia 22/06/2018
JET

NOME RF TIPO EXPEDIENTE
GRECY KENJ 5827353V1 JET 44/2018
PAULO SERGIO PEREIRA DA CONCEIÇAO 7100850V2 JET 45/2018
MIRELA MURCA 7456212V3 JET 46/2018
MAURICIO INACIO MENDES 7880162V2 JET 47/2018

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6234577/3 ZILDA PAULINA DA SILVA LINO NIVEL I 9 AS9 02/03/2018
7188544/1 MIRIAN SIMPLINI ORTEGA NIVEL I 10 AS10 17/06/2018
7246935/1 ROSA MARIA AUXILIADORA CORREIA 
 BARBOSA NIVEL II 2 ANSM7 14/06/2018
8128286/1 MARA LUCIA PEDRO NIVEL I 3 ASTS3 10/06/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 ((TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO 
DOC 06/05/2016 PÁGINA 44))

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS TERMOS 

DO ART. 20 DA LEI Nº 16.122/15:
Conforme atendimento aos critérios da legislação vigente, 

Promovo o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7274602/1 TARCISIO DAMASCENO NIVEL II 1 AGS6 

25/04/2016
((TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC 10/11/17 

PÁGINA 42))

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7274602/1 TARCISIO DAMASCENO NIVEL II 2 AGS7 

25/10/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS TERMOS 

DO ART. 20 DA LEI Nº 16.122/15:
Conforme atendimento aos critérios da legislação vigente, 

Promovo o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7274602/1 TARCISIO DAMASCENO NIVEL II 1 AGS6 

01/11/2015

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7274602/1 TARCISIO DAMASCENO NIVEL II 2 AGS7 

02/05/2017

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1833. E-MAIL: proced-cartorio@prefeitura.
sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DO SECRETÁRIO
SEI nº 6018.2018/0025312-0
Nos termos da orientação estabelecida por JUD, em cum-

primento provisório da obrigação de fazer, decorrente de 
decisão proferida nos autos da ação ordinária nº 1024226-
97.2017.8.26.0053 – 15ª VFP, proposta por Mauricio José Arrais, 
RF 644.060.6/1, ANOTE-SE a decisão havida no prontuário do 
autor, aposentando-o com paridade e integralidade, a partir 
da data em que foram cumpridos os requisitos temporários 
necessários.

SEI nº 6021.2018/0014776-8
Nos termos da orientação estabelecida por JUD, em 

cumprimento definitivo da obrigação de fazer, decorrente de 
decisão proferida nos autos da ação ordinária nº 1005591-
39.2015.8.26.0053 – 2ª VJEFP, proposta por Nadir Antonio Ros-
si, RF 562.116.0/3, ANOTE-SE a decisão havida no prontuário 
do autor, considerando o requisito tempo para aposentadoria 
especial como preenchido, convocando o autor para opção pela 
concessão ou não da aposentadoria especial nos termos da Lei 
Federal 8213/91.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDOS, os pagamentos do abono de permanência, 

previsto no artigo IV, da Lei nº 13.973 de 12 de maio de 2005, 
nos termos do decreto 46.860 de 27 de dezembro de 2005, 
para os servidores abaixo:
R.F. VÍNC. NOME A PARTIR:  E.H.
507.615.3 2 VALDOMIRO APARECIDO DA SILVA 05/06/18 18350000000000
512.315.1 3 TOSHIO MATSUMOTO 11/06/18 18000000000000
517.681.6 2 CARLOS ALBERTO COSTA SOARES 12/06/18 18240006025000
526.220.8 1 EDSON JORGE ROMÃO DA SILVA 06/06/18 18200006001000
529.484.3 2 LAURA MARIA BERNICE TORRES 18/06/18 18161230020004
538.247.5 2 FRANCISCO CARLOS DE BRITO 11/05/18 18200006001000
548.628.9 3 ANGELA MARIA FOLLADOR 25/05/18 18240003001000
557.448.0 2 NADIA APARECIDA SANT'ANNA CARLIN 28/05/18 18000000000000
558.019.6 2 RITA DE CASSIA RANHE 04/06/18 18210000000000
558.491.4 3 ROSELI DE MELLO GONDARIZ 16/05/18 18210008016000
560.987.9 2 MARCIA CAZUZA DIRIENZO DE SÃO JOSÉ 06/04/18 18240004008000
566.952.9 2 WILSON APARECIDO FREITAS PINTO 08/05/18 18200003020000
568.436.6 1 ARMANDO FONTANA ROTONDI 13/06/18 18200005003000
571.475.3 3 RAQUEL FRANCO DO AMARAL PALACIOS 05/06/18 18161230000000
577.005.0 2 ELAINE MARIA BUONO DE OLIVEIRA 07/05/18 18240007004000
577.823.9 4 MARA RIBEIRO DE MELO 04/06/18 18161230000000
578.058.6 3 MARIA CRISTINA S. SALGADO MINARI 29/05/18 18210000000000
578.606.1 2 FRANCINILZA OLIVEIRA PECIM 12/06/18 18000000000000
578.860.9 2 MARLY MATIKO MAEDA 11/06/18 18300003000000
580.265.2 2 CELIA MARIA ESTEVAM 16/04/18 18240003024000
585.575.6 3 HELENA KIMIE OMI 14/05/18 18200000602500
587.965.5 3 VALDECI VIEIRA COUTINHO 30/05/18 18013001038000
588.416.1 2 IOLANDA LOPES DE SOUZA SANTANA 29/05/18 18000000000000
589.399.2 1 VERA LUCIA DA SILVA 09/05/18 18210005001000
589.728.9 2 ELISABETH VOLPI 20/05/18 18230004000000
590.169.3 2 ELITA MARTINS 02/05/18 18200004006000
590.810.8 2 DULCE MARIA BORGES 06/06/18 18240006011000
591.311.0 1 ANA MARIA FERNANDES DA S. SOUZA 03/06/18 18240007000000
591.340.3 2 MARIA DE LOURDES CHAVES DE L. DOS 21/06/18 18300002000000
591.452.3 2 DALVA AMARAL 22/05/18 18240003004000
591.541.4 4 DONATO LAURIA NETO 10/06/18 18013001062000
591.592.9 2 ELIAS JOSE ARROIO 21/05/18 18210002000000
591.595.3 2 ELIANE FRANCO BESSER 07/06/18 18230006035000
591.600.3 2 ELENICE ROSA PINTO 04/06/18 18200005003000
593.619.5 2 MARIA DAS GRAÇAS PACCA SAIMI 10/05/18 18000000000000
593.844.9 1 CELIA REGINA BALDRIGUE SILVA 11/06/18 18200007010000
594.290.0 2 ANTONIO CARLOS CORTEZ GONÇALVES 24/04/18 18210014011000
596.310.9 1 MARIA DE LOURDES GAZOLA 20/06/18 18000000000000
596.938.7 2 MARIA PENHA DE OLIVEIRA 20/06/18 18300003000000
597.792.4 2 SULEI DE QUEIROZ ROXO 11/06/18 18200000000000
601.321.0 1 GISA NARA CHAVES DA SILVA 26/04/18 18210003000000
601.696.1 1 SUELY MARIOTTI GOMES COELHO 29/05/18 18200007006000
601.835.1 1 CRISTINA MARIA BRITTO DOS REIS 04/06/18 18220007000000
602.316.9 1 ELISABET NEVES CARDOSO GARCIA 28/02/18 18240003017000
603.212.5 2 CLEIDE RANGEL M. DE OLIVEIRA 29/05/18 18230005018000
604.329.1 1 OFELIA APARECIDA GARCIA DA SILVA 24/04/18 18200006013000
605.173.1 3 ELIENE MOISES AUGUSTO 18/06/18 18000000000000
605.410.2 1 MITZI HASSELMANN DAMASCENO MITTMANN 08/06/18 18000000000000
610.817.2 1 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 03/06/18 18220004001000
610.875.0 1 JOÃO YUTAKA NAKANISHI 13/06/18 18210005001000
611.416.4 1 JOSEFINA APARECIDA CORDEIRO 21/05/18 18200003000000
611.445.8 1 ROSANA GUARALDO DA SILVA 08/06/18 18200003022000
611.681.7 1 CARMEM SILVIA QUELUZ TOLEDO SALLES 24/05/18 18220003010000
615.854.4 3 ILZA ANDRADE CLEMENTE 03/05/18 18220004015000
622.273.1 1 NEUSA APARECIDA DIAS 05/06/18 18000000000000
622.862.3 1 CLAUDIA ALMEIDA SILVA GIANNATTASIO 08/06/18 18161230000000
626.249.0 1 MAURA MARCIA BOCCATO CORA MASELLI 11/06/18 18200003004000
626.832.3 1 HELOISA SAWADA SUZUKI 05/06/18 18230003036000
627.636.9 2 MARIA CELIA ANOBILE 08/05/18 18200000701300
629.200.3 1 ROSELI VASQUES NAPELA 11/06/18 18200006025000
630.572.5 1 ROSANGELA BRAGA GOMES 15/05/18 18240003000000
632.099.6 1 ELIANE KATY GONÇALVES DO ROSARIO 05/06/18 18210000000000
632.139.9 1 VANIA DE OLIVEIRA 26/04/18 18240005013000
636.300.8 1 FATIMA CRISTINA SONA MAZZUCCHELLI 11/06/18 18000000000000
636.478.1 1 IVANI YOSHIKO NAKANO 21/05/18 18200003000000
637.239.2 1 EDELTRUDES LUIZ DE MACEDO 30/05/18 18230003000000
637.329.1 1 RITA DE CASSIA SCRAMIN LEITE 08/06/18 18161230000000
640.897.4 1 JUAREZ DOMINGOS TABORDA 07/06/18 18000000000000
641.479.6 1 VIVIANE DE FARIA SAMPAIO 15/05/18 18210005002000
647.122.6 1 MARCIA DA SILVA MARTIM 08/05/18 18200003020000
648.226.1 1 CARMEN CECILIA LACERDA FERESIN 07/06/18 18200006006000
652.892.9 2 VERA LUCIA BARBOSA DOS S.ARAUJO 17/05/18 18240003009000
654.836.9 1 ELAINE APARECIDA LORENZATO 25/04/18 18240000000000
655.109.2 1 MARIA JOSE CAVALCANTI DA SILVA 22/03/18 18000000000000
655.493.8 1 ROSECLER APARECIDA CLAUDINO 26/05/18 18240005006000
717.805.1 1 SANDRA ALVES TORRES 17/05/18 18240003009000
746.222.1 1 DENISE APARECIDA GOMES X.ALMEIDA 22/05/18 18210003012000
753.788.3 1 THEREZA MATHEUS ROSA 11/06/18 18240005010000

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

ABONO DE PERMANÊNCIA
INDEFERIDOS, os pagamentos do abono de permanência, 

previsto no artigo IV, da Lei nº 13.973 de 12 de maio de 2005, 
nos termos do decreto 46.860 de 27 de dezembro de

2005, para os servidores abaixo:
R.F. VÍNC. NOME E.H.
580.740.9 1 UBIRAJARA LEITE DE OLIVEIRA 180000000000000
587.670.2 2 VERONICA LIRA DA SILVA 182100060000000
647.931.6 1 ELIENE DE SOUZA SILVA JESUS 182100140170000
652.302.1 1 PEDRO LUIS COSTA 182100030050000


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-06-27T02:12:28-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




